*BD 3.102]*

---

<sup>4</sup> Ut CPBFHKbM; Et LD

<sup>5</sup> sexus ad CPB; secus LFHDKbM

<sup>6</sup> sancta CPBKbM; sacra D

<sup>7</sup> -sas CPBHKb; -sam M

## 138

*De illis sacerdotibus qui in ecclesia dum evangelia leguntur, sedere presumunt<sup>1</sup>.*

*<sup>2</sup>Anastasii primi pape epistola<sup>3</sup> episcopis Germanie<sup>4</sup> ac Burgundie directa<sup>5</sup>*

Anastasius episcopus cunctis Germanicis et Burgundie regionis episcopis in Domino salutem. Exegit dilectio vestra, carissimi, ut ex auctoritate sedis apostolice vestris deberemus consultis respondere. Et quamvis non prolixo, sed succincte hoc agere propter quasdam alias occupationes festinaremus, denuo tamen si necesse fuerit, ob has et alias necessitates quasi ad caput, mittere caritative non dubitetis, quia vestras preces et nunc, et tunc acceptabiles habemus. Significatis enim quosdam sacerdotes in ecclesia quando Evangelia leguntur sedere, et Salvatoris Domini verba non stantes, sed sedentes audire, et hoc ex maiorum traditione se accepisse narratur. Quod nullatenus deinceps fieri sinatis apostolica auctoritate mandamus; sed dum sancta Evangelia in ecclesia recitantur, sacerdotes et ceteri omnes non sedentes, sed venerabiliter in conspectu Evangelii stantes, dominica verba intente audiant, et feliciter<sup>6</sup> adorent.

*BD 3.103]*

---

<sup>1</sup> sed. pres. CPBM; pres. sed. D. De - pres. *om.* Kb

<sup>2</sup> Ex epistola *add.* KbM, *om.* CPHD

<sup>3</sup> ep. CPBDF; *om.* KbM

<sup>4</sup> Germanicis Kb

<sup>5</sup> cap. 1 *add.* M, *om.* CPBDHKb

<sup>6</sup> feliciter CPBDF; fideliter P<sup>2</sup>VM BD

## 139

*Ut nullus calicem<sup>1</sup>, patenam vel vestimentum sacerdotale<sup>2</sup> in vadimonium<sup>3</sup> tabernario prestare presumat<sup>4</sup>. Ex concilio Remensi, cap. 11*

Ut nullus presbiter presumat calicem vel patenam, vel pallium altaris, vel vestimentum sacerdotale, aut librum ecclesiasticum tabernario vel negotiatori, aut cuilibet laico vel femine, in vadimonio dare, nisi iustissima necessitate urgente; quia tanta est sanctitas sacri ministerii, ut, salva altioris misterii intelligentia, etiam Dominus per prophetam prohibuerit, ne cum sanctis vestimentis sacerdos procedat ad populum, sed illa intra sancta dimittat a colloquio divino rediens. Et cui in tabernas ad bibendum a sacris canonibus ingredi prohibetur, sanctificata sacro misterio nec ad contingendum immundis, quanto minus in vadimonium exhibere debet? Sicut Stephanus sanctus papa et martyr sanctum Hilarium in suis decretis docuit.

*(Burch. lib. III, cap. 104.) BD 3.104]*

---

<sup>1</sup> vel *add.* DM, *om.* CRPF

<sup>2</sup> -tum - -ale CPBD; -ta - -alia M

<sup>3</sup> -ium CRPV; ? B; -io DM

<sup>4</sup> prest. pres. CPBM; dare pres. vel prest. D

**140**

*Ut nullus calicem<sup>1</sup>, patenam vel vestimentum aut aliqua vasa sacrata ad alios usus presumat facere<sup>2</sup>. Ex concilio Aurelianensi, cap. 9<sup>3</sup>*

Nullus sacerdos seu laicus calicem aut patenam aut quelibet vasa sacra, et divino cultui mancipata ad alios suos usus retorquere presumat. Nam quicumque de calice sacro aliquid aliud bibt preter Christi sanguinem qui in sacramento accipitur, et patenam ad aliud officium habet quam ad altaris ministerium, deterrendus est exemplo Balthasar, qui dum vasa Domini in usus communes assumpsit, vitam pariter cum regno amisit.

*BD 3.105]*

---

<sup>1</sup> aut add. D, om. CPM

<sup>2</sup> Ut - pres. fac. (fac. pres. D) CPD (*BD mod.*); om. M

<sup>3</sup> 9 CPBM; 8 D

**141**

*Quod licitum sit episcopis cum consilio cleri de thesauro ecclesie sue familie in necessitate succurrere<sup>1</sup>. Ex concilio Aurelianensi<sup>2</sup>, cap. 5<sup>3</sup>*

Licitum sit episcopis, presentibus presbiteris et diaconibus, de thesauro ecclesie, familie et pauperibus eiusdem ecclesie secundum canonicam institutionem iuxta quod indiguerint erogare.

*BD 3.106]*

---

<sup>1</sup> succ. CPBLD; subvenire M

<sup>2</sup> conc. Aur. CPDFr; eodem conc. Kb; conc. Avernensi M

<sup>3</sup> 5 CDPHKbFr; 8 M

**142**

*Ne cadavera pallio altaris cooperiantur<sup>1</sup>. Ex eodem<sup>2</sup>, cap. 30*

De opertorio dominici corporis vel altaris, nunquam corpus dum ad tumulum evehitur, obtegatur, et sacro velamine dum corpora honorantur, altaria polluantur.

*BD 3.107]*

---

<sup>1</sup> Ne - coop. CPLD(*BD*); De coopertorio altaris nullum corpus dum ad tumulum defertur tegendum esse M

<sup>2</sup> eodem CPBDHKb; eodem concilio L; concilio Aurelianensi M

**143**

*Ne ad nuptiarum ornatum divina misteria<sup>1</sup> prestentur. Ex eodem, cap. 8*

Ne<sup>2</sup> ad nuptiarum ornatum ministeria<sup>3</sup> divina prestentur, ut<sup>4</sup> dum improborum tactu vel pompa secularis luxurie polluantur, ad officia sacri misterii<sup>5</sup> videantur indigna.

*BD 3.108] IP 1.162 (De cons., dist. 1, c. Ad nuptiarum.)*

---

<sup>1</sup> mist- CRPBLF; minist- P<sup>2</sup>DM

<sup>2</sup> Ne CRPL; Nec M

<sup>3</sup> corr. fr. mist- P

<sup>4</sup> ut CPBLDF; ne M; [ut] add. Fr

<sup>5</sup> misterii CPDF; ministerii KbM; [mysterii] add. Fr